O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS FAÇO SABER QUE O PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 886.000,00 (oitocentos e oitenta e seis mil reais), 

para atender as despesas com a complementação da União para cumprimento do 

piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras 

para o exercício de 2023. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim

[...]

OFICIAL EDIÇÃO ORDINÁRIA, 

BANANEIRAS/PB | 30 DE 
AGOSTO DE 2023. 

ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Crédito especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 886.000,00 

(oitocentos e oitenta e seis mil reais), para atender as despesas com a 

complementação da União para cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, 

técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras para o exercício de 2023. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim